БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

J\ъ tr{g

О проведении месячцика по
благоустройству терirитори и
Яковлевского городского округа

в целях наведения санитарного порядка на территории Яковлевского
городского округа, руководствуясь федеральными законами от 30 марта
1999 ГОДа Ng 52-ФЗ кО санитарно-эпидемиологйчесхо'I бопrооооуi--
населения), от 06 октября 2003 года Nэ 131-ФЗ <Об общих lтринципах
организациИ местного самоуправления в Российской Федерации>>,
правилами благоустройства территории Яковлевского городского округа
Белгородской области, утвержденными решением Совета депутатов
ЯковлевСкого городского округа от 11 июля 2018 года Jф 126 (с внесением
изменений Решением Совета депутатов Яковлевского городского округа от
30 августа J\s 2), на основании Устава Яковлевского городского округа
Белгородской области администрация Яковлевского городского округа

постановляет:
1. ПРОВеСТИ С 01 Октября по 31 октября 2019 года месячник по

благоустройству территории Яковлевского городского округа с цельюприведениЯ В надлежащее санитарно-техническое состояние территорий
предприятий, учреждений и организаций, независимо oL фЬр,собственности, жилищного фонда и элементов внешнего благоустройства,
дорог и тротуаров, зеленых насаждений,.парков и скверов.
_ 2. Утвердить план мероприrr"й .rо проведению месячника по
благоустройству территории Яковлевского городского округа (далее - план,
прилагается).

3. Утвердить форму
благоустройству территории
отчет, прйлагается).

4. Рекомендоватъ предприятиям, организациям, учреждениям,
физическим лицам - собственникам, владельцам, полъзователям зданий,
СТРОениЙ, сооружениЙ, земельных участков, в том числе: учреждениям
здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта,
УЛИчныМ комитетам на гIодведомственных и прилегающих территориях до31 октября 2019. года обеспечить выполнение мероrrриятий,
предусмотренных планом, в том числе:

Произвести очистку от растительных остатков и бытового мусора
газонов, дорог и тротуаров, водоотводных лотков, колодцев ливневой
канализации.

осУЩествить вывоз складированных бытовых, строительных отходов,
растительных остатков, металлолома, тары.

произвести прочесывание и вскапывание газонов и цветников,
окапывание приствольных лунок деревьев, посадку древесно-
кустарниковых насаждений.

5. Рекомендовать предприятиям жилищно-коммунального хозяйства,
учреждениям здравоохранения, управлениям образования, культуры, по
физической культуре и сшорту, по делам молодежи, департаменту
агропромышленного комплекса и развития сельских территорий
администрации Яковлевского городского округа предоставлять в

управление ЖКХ, транспорта и ТЭК:
еЖеНеДельно (каждыЙ вторник до 12-00 часов) отчет о выполненных

МеРОПРияТиях По благоустроЙству территории Яковлевского городского
округа;

сводныЙ отчет о выполненных работах по благоустроЙству
территории Яковлевского городского округа до 31 октября 2019 года.

6. ЗамесТиТелю главы администрации tIо строительству, транспорту,
ЖКХ и системам жизнеобеспечения с целью осуществления контроля за
ВЫПОЛнением мероприятий по благоустройству территории Яковлевского
городского округа:

еЖенедельно подводить итоги работы по выполнению мероприятий
плана;

В СРОк до 31 октября 20|9 года подвести итоги проведения месячника
по благоустройству территории Яковлевского городского округа.

7.Настоящее постановление разместитъ на офицъталъном сайте оргацов
местного самоуправления Яковлевского городского округа.

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации гIо строительству, транспорту, ЖКХ и
системам жизнеобеспечения Твердохлебова Щ.В.

Глава администрации
Яковлевского городского округа

Утверждено
постацовлен ием адм ин истраци и

от <<Р{ >> 2019г.

План
меропрИятиЙ по проведению месячника по благоустройству

территории Яковлевского городского округа

}lb

п/п
Наименование работ Сроки

проведения
исполнитель

1 Уборка растительных остатков и
бытового мусора, прочесывание

газонов:
_ зеленых зон;

- внутриквартальных и
межквартальных территорий,

дворов жилищного фонда
(проездов й тротуаров)

до
31.10.2019 г.

мБу
<Благоустройство

яковлевского
городского округа),

Управляющие
организации

2 Уборка песка и мусора:
- проезжей части дорог, обочин,

тротуаров и остановок транспорта;
- тротуаров и площадок в скверах,

парках;
- внутриквартальных дорог,

проездов и тротуаров

до 31.10.2019
г.

мБу
<Благоустройство

яковлевъкого
городского округа),

ТерриториаJIьные
администрации

J Прочистка ливневой канализации
дорог, водоотводных труб и лотков

от грязи и наносов

до З1.10.2019
г.

мьу
кБлагоустоойство

яковлевъкого
городского округа)

4 Подготовка фонтапов к зимнему
периоду (консервация)

до З1.10.2019 г мБу
<Благоустройство

яковлевского
городского окDчга))

5 Подготовка поливочного
водопровода к зимнему периоду

(консервация)

до 31.10.2019 г мБу
<Благоустройство

яковлевского
городского окрYга))

6 Подготовка клумб к,зимнему
периоду (санитарная очистка)

до З1.10.2019 г

i
мБу

<Благоустройство
яковлевского

городского округа)
7 Вырубка поросли и очистка

территории парков и скверов от
мусора

до 31.10.2019 г мБу
<Благоустройство

яковлевъкого
городского округа>,

Территориальные
администрации

8 Очистка территорий, прилегающих
к котельным, насосным станциям,
трансформаторным подстанциям,

распределительным пунктам,
центр€lJIьным тепловым пунктам,

административно-бытовым
корпусам, и территорий

предприятий от мусора, поросли,
листвы; ремоIIт окраска МАФ и

ограждений

до 31.10.2019 г Филиал <Западный>
гуп

<<Белводокан€UI),

ооо
кБелрегионтеплоэне

рго)), филиал ПАО
(МРСК Щентра>

кБелгородэнерго)
Яковлевский РЭС,

филиал АО
<Газпром

газораспределение
Белгород> в г.

Строитель
9 Организация очистки территорий

предприятиfi_ торговли и
общественного tIитания с

проведенЕем работ по
благоустройству

до 31.10.2019 г Территори€tльные
администрации

заместитель главы
администрации по
экономике и АПК

10 Организация очистки площадок
остановочньгх павильонов

до З1.10.2019 г мБу
<Благоустройство

яковъевъкого
городского округа),

ТерриториаJIьные
администрации

11 Uрганизация очистки территорий
от мусора и благоустройство

учреждений социальной сферы
здравоохранения

до 31.10.2019 г заместитель главы
администрации по

социальной
поJIитике,

Руководители
lrредlrриятий (по

подведомственному
объекту)

l2 У 0орка и благоустройство
территорий, прилегающих к
котельным, водонапорным

башням, распределительным
подстанциям

до 31.10.2019 г

:t

Филиал кЗападный>
гуп

кБелводоканаJI),
ооо

кБелрегионтеплоэно

рго), филиал ПАО
кМРСК Щентра>

кБелгородэнерго)
яковлевский Рэс,

филиал АО
<<Гаопром

гfвораспределение

Белгород> в г.
Строитель

13 Очистка от мусора лесных полос,
пустырей, дорог в населенных

пунктах и дорог общего '

пользования

до 31.10.2019 г ТерриториаJIьные
администрации,

мБу
кБлагоустройство

яковлевского
городского округа)),
ОГКУ кУправление

автомобильных
дорог общего
пользоваЕия и

траЕспорта
Белгородской

области>
|4 Очистка от мусора лесных полос,

пустырей, дорог в населенных
пунктах и дорог общего

пользования (территория вокруг
комплекса (+100 метров), 650-651

км автодороги М-2 <Москва-

IapbKoB>)

до З1.10.2019 г

МПЗ <Агро-
Белогорье>

l5 Очистка от мусора лесных полос,
гrустырей, дорог в насоленных

пунктах и дорог общего
пользования (территория вокруг

комплекса (+100 метров), бЗ2-6З4
км автодороги М-2 <<Москва-

Харьков>)

до З1.10.2019
г.

Ао <Яковлевский
Гок)

16 Uрганизация уборки и вывоза
мусора, благоустройство

территорий частных домовладений

до 31.10.2019
г.

Территориtlльные
администрации,

жители территорий
(каждый возле

своего
домовладения)

т;

Утверrцдено
постановлением администрации

2019г.

Форма отчета о выполненных работах по благоустройству территории
Яковлевского городского округа

Ns п/п Организация,
выполняющая

работы

Местонахождение
объека

ответственный
орrанизации

выполняющей
оаботы

Место
встречи
в 9-0о

кол-во
человек

Техника обьем
собранн

ьш

lримечс
ние

7

з

4